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SECŢIUNILE CELEI DE-A XX-A 
SESIUNI DE COMUNICĂRI 

ŞTIINŢIFICE 
 

Secţiunea nr.1 
NAVIGAŢIE ŞI TRANSPORT MARITIM 
Coordonator: Vam(r) conf.univ.dr. Traian Atanasiu 
E-mail: atanasiut@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1238; mobil 0744123925 
 
Secţiunea nr.2 
INGINERIE MECANICĂ 
Coordonator: conf.univ.dr.ing. Ilie Patrichi 
E-mail: ipatrichi@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1246; mobil 0721856159 
 
Secţiunea nr.3 
MATEMATICĂ-INFORMATICĂ 
Coordonator: conf.univ.dr. Ion Colţescu 
E-mail: ion_coltescu@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1132; mobil 0723568496 
 
Secţiunea nr.4 
ŞTIINŢE SOCIO-UMANE 
Coordonator: conf.univ.dr. Lidia Atanasiu 
E-mail: atanasiul@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1151; mobil 0724283616 
 
Secţiunea nr.5 
MANAGEMENT ŞI ŞTIINŢE ECONOMICE 
Coordonator: cpt.cdor.conf.univ.dr. Pompiliu Golea 
E-mail: pompiliu_golea@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1247; mobil 0723672598 
 
Secţiunea nr.6 
INGINERIE ELECTRICĂ 
Coordonator: cdor(r) conf.univ.dr.ing. Mircea 
Constantinescu 
E-mail: mircea_constantinescu@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1248; mobil 0744362658 

 
 
Secţiunea nr.7 
ŞTIINŢĂ ŞI TEHNICĂ MILITARĂ 
Coordonator: cpt.cdor.lect.univ.dr. Ionel Preda 
E-mail: ionel_preda@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1267; mobil 0741201656 
 
Secţiunea nr.8 
COMUNICARE ŞI LIMBI STRĂINE 
Coordonator: lector univ.dr. Alina Minea  
E-mail: m_alina@anmb.ro 
tel: 0241-626200, int.1168 şi 1236 
 
 
 

WORKSHOP 
 “Promovarea cercetării navale româneşti în 
contextul integrării în platforma tehnologică 

europeană WATERBORNE” 
 
Coordonator: cpt.cdor.conf.univ.dr. Mihail Pricop  
E-mail: mihail_pricop@yahoo.como 
tel: 0241-626200, int1115, mobil: 0724284389 
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Conf.univ.dr.ing. Ilie Patrichi 
 
 

 
 
 

MANIFESTĂRILE ORGANIZATE 
CU OCAZIA SĂRBĂTORIRII A 135 DE ANI 

DE ÎNVĂŢĂMÂNT DE MARINĂ 
 
 

15 Noiembrie 2007 
h Sesiunea de comunicări ştiinţifice cu participare 

internaţională 
h Workshop cu tema “Promovarea cercetării navale 

româneşti în contextul integrării în plartforma 
tehnologică europeană WATERBORNE”   

h Expoziţie de carte şi tehnică de marină 
h Expoziţie de pictură cu tematică marină 
h Expoziţie de navomodele 
h Întâlnire colegială  
 
 
16 Noiembrie 2007 
h Sesiunea de comunicări ştiinţifice cu participare 

internaţională 
h Ieşire pe mare a participanţilor la sesiune cu Nava 

Şcoală “Mircea” 
 
 
17 Noiembrie 2007 
h Ceremonial militar şi religios. Decorarea Drapelului de 

luptă 
h Adunare festivă în Aula Academiei Navale: 

- Citirea mesajelor de felicitare 
- Înmânarea de diplome şi medalii 
- Prezentarea monografiei Academiei Navale 
“Mircea cel Bătrân” 
 

 
Manifestările ocazionate de sărbătorirea 

 a 135 de ani de învăţământ de marină sunt 
organizate sub patronajul: 

 

CONFERINŢA 
INTERNAŢIONALĂ 

NAV-MAR-EDU 2007 
 

“135 DE ANI DE ÎNVĂŢĂMÂNT DE 
MARINĂ” 

 
 
 
 
 
 

● Cea de-a XX-a Sesiune de comunicări 
ştiinţifice cu participare internaţională 

● Workshop cu tema “Promovarea cercetării 
navale româneşti în contextul integrării în 

platforma tehnologică europeană 
WATERBORNE” 

 
15 - 17 Noiembrie  2007 


